(28. *Condemratio duarum thesiuum de omnipotentia donata et subjecta creature.* feria v, die 23 Noverbris 1679.

In congregacione generali sanctæ Romanae et universalis Inquisitionis habita in Palatio Apostol. Montis Quirinalis coram S. S. D. N. Innoc. div. Prov. P. P. XI, ac emin. et rev. dominis S. R. E. cardinalibus, in tota rep. Christiana contra haereticam pravitatem generalibus inquisitoribus a S. Sede Apostolica specialiter deputatis.

Cum supradictis emin. et reverendis. B. D. delatae fuerint haec duæ propositiones.

1. Deus donat nobis omnipotentiam suam, ut ea utamur, sicut aliquis donat alteri viliani aut librum.

2. Deus subjicit nobis suam omnipotentiam.

« Eorumdem jussu per theologos ad id specialiter deputatos S. S. D. N. relatæ, et coram Sua Sanctitate propositæ una cum votis emin. et rev. S. R. E. cardinalium, Sanctitas Sua decrevit et mandavit, ut ambae propositiones prohiberentur, sicut eas præsenti decreto damnat et prohibet, ut temerarias ad minimum, et novas, mandatque, ne quis deinceps cujuscunque sit gradus, ordinis aut conditionis, illas vel illarum alterutram audeat imprimere vel imprimi facere, sive scriptis, sive etiam oretenus docere vel asserere sub pœnis et censuris in indice librorum prohibitorum contentis, aliisque Sanctitati Suae beneficis. »

(29. *Prohibilio de usu scientie ex confessione acquisita. Feria IV, die 18 Novembris 1682.*

« In generali congregazione S. Romanæ et universalis Inquisitionis habita in conventu S. Mariæ supra Minervam coram eminentiis. et reverendis. D. D. S. R. E. cardinalibus, in tota Repub. Christiana contra hereticam pravitatem generalibus inquisitoribus a Sede Apostolica specialiter deputatis.

« Prævia matura consultatione dominorum consultorum facta fuit discussio sequentis propositionis. »

Scientia ex confessione acquisita ut licet, modo fiat sine directa aut indirecta revelatione et gravamine pœnitentis, nisi aliud multo majus ex non usu sequatur, in cuius comparatione prius merito contemnatur.

« Addita deinde explicatione sive limitatione, quod sit intelligenda de usu scientie ex confessione acquisita cum gravamine pœnitentis, seclusa quacunque revelatione atque in casu, quo multo majus gravamen ejusdem pœnitentis ex non usu sequeretur, statuerunt dictam propositionem, quatenus admittit usum dictæ scientie cum gravamine pœnitentis omnino prohibendum esse, etiam cum dicta explicatione, sive limitatione, et præsenti decreto prohibent, ne quis ultra audeat tam doctrinam publice aut privatum docere, aut defendere sub pœnis arbitrio saeculari congregationis diligendis; mandantes etiam universis sacramenti Pœnitentie ministris, ut ab ea in praxim deducenda prorsus abstineant. »

(30. *Constitutio Innocentii XI, proscriptoris octo et sexaginta theses, quæ prætextu orationis Quietis a Michaeli de Molinos docebantur, Bullarii Romani, edit. cit., tom. VII, pag. 441.*

INNOCENTIUS, episcopus, etc.

Cælestis pastor Christus Dominus, ut jacente in tenebris mundum, variisque gentium erroribus involutum a potestate diaboli, sub qua misere post lapsum primi parentis tenebatur, sua ineffabili miseratione liberaret, carnem sumere, et in ligno crucis chirographo redemptionis nostræ affixo, in testimonium suæ in nos charitatis, sese hostiam vivente Deo pro nobis

FERRAR. VI.

offerre dignatus est, mox redditurus in eolum, Ecclesiam catholicam sponsam suam, tanquam novam civitatem sanctam Hierusalem descendenter de cœlo non habentem rugam, neque maculam, unam, sanctamque in terris relinquens, armis potentiæ suas contra portas inferi circumvallatam, Petro apostolorum principi et successoribus ejus regendam tradidit, ut doctrinam ab ipsis ore haustam, sartam teclamque custodiarent, ne oves pretioso sanguine redemptæ prævarum opinionum pabulo in antiquos errores reciderent, quod præcipue beato Petro mandasse sacræ litteræ docent: cui enim apostolorum, nisi Petro, dixit: *Pascere oves meas*, et rursus: *Ego rogavi pro te, ut non deficiat fidex tua, et tu aliquando conververus confirmas fratres tuos?* (Luc. xxii, 32.) Quare Nobis, quia non nostris meritis, sed inscrutabili Dei omnipotentis consilio in ejusdem Petri cathedra, pari potestate sedemus, semper fixum in animo fuit, ut populus Christianus eam sectaretur fidem, quæ a Christo Domino per apostolos suos perpetua, et nunquam interrupta traditione prædicata fuit, quamque ipse usque ad sæculi consummationem permansuram esse promisit.

Cum igitur ad apostolatum nostrum relatum fuisset, quemdam Michaelem de Molinos prava dogmata, tum verbo, tum scripto docuisse, et in prætextu orationis quietis, contra doctrinam et usum a sanctis Patribus ab ipsis nascentis Ecclesiæ primordiis receptum, fideles a vera religione et a Christianæ pietatis puritate in maximos errores, et turpissima quæque inducebant: Nos, cui cordi semper fuit ut fidelium animæ Nobis ex alto commissæ, purgatis pravarum opinionum erroribus, ad optatum salutis portum tuto pervenire possint legitimis præcedentibus indicis, prædictum Michaelem de Molinos carceribus mancipari mandavimus. Deinde coram Nobis et venerabilibus fratribus nostris sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalibus in tota Republica Christiana generalibus inquisitoribus Apostolica auctoritate specialiter deputatis, auditis pluribus in sacra theologia magistris, eorumque suffragiis, tum voce, tum scripto susceptis, matureque perennis, implorata etiam sancti Spiritus assistentia, cum prædictorum fratum nostorum unanimi voto ad damnationem infra-scriptrum propositionum ejusdem Michaelis de Molinos, a quo fuerunt pro suis recognitæ, et de quibus propositionibus tanquam a se dictatis, scriptis, communicatis et creditis, ipse convictus, re-spective confessus fuerat, ut latius in processu et decreto de mandato nostro lato die 28 Augusti præsentis anni 1687 devenire, ut infra decrevimus.

Propositiones 68.

1. Oportet hominem suas potentias annihilare; et hæc est via interna.
2. Velle operari active, est Deum offendere, qui vult esse ipse solus Agens; et ideo

opus e., seipsum in Deo totum, et totaliter derelinquere, et postea permanere velut corpus exanime.

3. Vota de aliquo faciendo sunt perfectio-nis impeditiva.

4. Activitas naturalis est gratiae inimica, impeditque Dei operationes et veram per-fectio-nem, quia Deus operari vult in nobis sine nobis.

5. Nihil operando anima se annihilat, et ad ipsum principium redit, et ad suam origi-nem, quae est essentia Dei, in qua transfor-mata remanet, sc̄ divinata, et Deus tunc in se ipso remanet, quia tunc non sunt am-plius duæ res unitæ, sed una tantum, et hac ratione Deus vivit et regnat in nobis, et anima se ipsam annihilat in esse opera-tivo.

6. Via interna est illa, qua non cognosci-tur nec lumen, nec amor, nec resignatio, et non oportet Deum cognoscere, et hoc modo recte proceditur.

7. Non debet anima cogitare nec de præ-mio, nec de punitione, nec de paradiso, nec de inferno, nec de morte, nec de æter-nitate.

8. Non debet velle scire, an gradiatur cum voluntate Dei, an cum eadem voluntate re-signata maneat, nec ne? nec opus est, ut velit, cognoscere suum statum, nec pro-prium nihil, sed debet ut corpus exanime wanere.

9. Non debet anima reminisci, nec sibi, nec Dei, nec cujuscunque rei; et in via inter-na omnis reflexio ad suas humanas actiones, et ad proprios defectus

10. Si propriis defectibus alias scandaliz-get, non est necessarium reflectere, dummodo non adsit voluntas scandalizandi, et ad proprios defectus non posse reflectere gratia Dei est.

11. Ad dubia, quæ occurunt, an recte procedatur, nec ne, non est opus reflec-tere.

12. Qui suum liberum arbitrium Deo do-navit, de nulla re debet curam habere, nec de inferno, nec de paradiso, nec debet de-siderium habere propriæ perfectionis, nec virtutum, nec propriæ sanctitatis, nec pro-priæ salutis, cuius spem expurgare debet.

13. Resignato Deo libero arbitrio, eidem Deo relinquenda est cogitatio, et cura de omni re nostra, et relinquere, ut faciat in nobis suam divinam voluntatem.

14. Qui divina voluntati resignatus est, non convenit, ut a Deo rem aliquam petat, quia petere est imperfectio, cum sit actus propriæ voluntatis et electionis, et est velle, quod divina voluntas nostræ conformetur, et non quod nostra divinæ. Et illud Evangelii: *Petite, et accipietis* (Joan. xvi, 24), non est dictum a Christo pro animalibus inter-nis, quæ nolunt habere voluntatem. Imo hujusmodi animæ eo perveniunt, ut nou possint Deo rem aliquam petere.

15. Sicul non debent a Deo rem aliquam petere, ita nec illi ob rem aliquam gratias agere debent, quia utrumque est actus p' o-ris voluntatis.

16. Non convenit indulgentias querere pro poena propriis peccatis debita, quia me-lius est divina justitia satisfacere, quam di-vinam misericordiam querere, quoniam illud ex puro Dei amore procedit, et istud ad amorem nostri interessato, nec est res Deo grata, nec meritoria, quia est velle crucem fugere.

17. Tradito Deo libero arbitrio, et eidem relictâ cura, et cognitione animæ nostræ, non est amplius habenda ratio tentationum, nec eis alia resistantia fieri debet, nisi ne-gativa nulla adhibita industria, et si natura commovetur, oportet sinere, ut comoveat-ur, quia est natura.

18. Qui in oratione utitur imaginibus, figu-ris, speciebus et propriis conceptibus, non adorat Deum in spiritu et veritate.

19. Qui amat Deum eo modo, quo ratio argumentatur, aut intellectus comprehendit, non amat verum Deum.

20. Afferre, quod in oratione opus est sibi per discursum auxilium ferre, et per cogitationes, quando Deus animam non ab-o-quitur, ignorantia est. Deus nunquam lo-quitur, ejus locutio est operatio et semper in anima operatur, quando haec suis discursibus, cogitationibus et operationibus eum non impedit

21. In oratione opus est manere in fide obscura et universali cum quiete et ocli-vione cujuscunque cogitationis particularis ac distinctæ attributorum Dei, ac Trinitatis, et sic in Dei præsentia manere ad illud ado-randum et amandum, eique inservendum, sed absque productione actuuum; quia Deus in his sibi non complacet

22. Cognitio haec per fidem non est actu a creatura productus, sed est cognitio a Deo creaturæ tradita, quam creatura se habere non cognoscit, nec postea cognoscit illam se habuisse, et idem dicitur de amore

23. Mystici cum S. Bernardo in Scala clau-stralium distinguunt quatuor gradus, lectio-nem et meditationem, orationem et contem-plationem infusam; qui semper in primo si-stit, nunquam ad secundum pertransit; qui semper in secundo persistit, nunquam ad tertium pervenit, qui est nostra contemplatio acquisita, in qua per totam vitam persisten-dum est; dummodo Deus animam nou trahat, absque eo quod ipsa id exspectet, ad contemplationem infusam: et hac cessante, anima regredi debet ad tertium gradum, et in ipso permanere, absque eo quod au-plius redeat ad secundum aut primum.

24. Quaescunque cogitationes in oratione occurrant, etiam impurae, etiam contra Deum, sanctos, fidem et sacramenta, si voluntarie non nutrientur, nec voluntarie expellantur, sed cum indifferentia et resignatione tol-e-rentur, non impediunt orationem fidei: imo eam perfectiorem efficiunt, quia ani-ma tunc magis divinae voluntati resignata remanet.

25. Etiamsi superveniat somnus, et dor-miatur, nihilominus fit oratio et contem-platio actualis; quia oratio et resignatio,

resignatio et oratio idem sunt, et dum resignatio perdurat, perdurat et oratio.

26. Tres illae viæ, purgativa, illuminativa et unitiva sunt absurdum maximum, quod dictum fuerit in mystica, cum non sit nisi unica via, scilicet via interna.

27. Qui desiderat et amplectitur devotio nem sensibilem, non desiderat, nec querit Deum, sed seipsum, et male agit, cum eam desiderat, et eam habere conatur, qui per viam internam incedit, tam in locis sacris quam in diebus solemnibus.

28. Tedium rerum spiritualium bonum est, siquidem per illud purgatur amor proprius.

29. Dum anima interna fastidit discursus de Deo et virtute, et frigida remanet, nullum in se ipsa sentiens fervorem, bonum signum est.

30. Totum sensibile, quod experimur in via spirituali, est abominabile, spurcum et immundum.

31. Nullus meditativus veras virtutes exercet internas, quæ non debent a sensibus cognosci. Opus est amittere virtutes.

32. Nec ante, nec post communionem alia requiritur preparatio, aut gratiarum actio (pro istis animabus internis) quam permanentia in solita resignatione passiva, quemodo perfectiore supplet omnes actus virtutum, qui fieri possunt, et fiunt in via ordinaria; et si hac occasione communionis insurgunt motus humiliationis, aut gratiarum actionis, reprimendi sunt, quoties non dignoscatur eos esse ex impulsu speciali Dei; alias sunt impulsus naturæ non dum mortuæ.

33. Male agit anima, quæ procedit per hanc viam internam, si in diebus solemnibus vult aliquo conatu particulari excitare in se devotum aliquem sensum; quoniam animæ internæ oïunes dies sunt æquales, omnes festivi; et idem dicitur de locis sacris, quia hujusmodi animabus omnia loca æqualia sunt.

34. Verbis et lingua gratias agere Deo non est pro animabus internis, quæ in silentio manere debent, nullum Deo impedimentum apponendo, quod operetur in illis; et quo magis Deo se resignant, experiuntur se non posse orationem Dominicam, seu *Pater noster* recitare.

35. Non convenit animabus hujus viæ internæ, quod faciant operationes etiam virtuosas ex propria electione et activitate, alias non essent mortuæ; nec debent elicere actus amoris erga B. V. sanctos aut humanitatem Christi, quia cum ista objecta sensibilia sint, talis est amor erga illa.

36. Nulla creatura, nec B. V. nec sancti sedere debent in nostro corde, quia solus Deus vult illud occupare et possidere.

37. In occasione temptationum etiam furiarum non debet anima elicere actus explicitos virtutum oppositarum, sed debet in supradicto amore et resignatione permanere.

38. Crux voluntaria mortificationum pondus grave est et infructuosum, ideoque dignitatem.

39. Sanctiora opera et penitentia, quas peregerunt sancti, non sufficiunt ad removendam ab anima vel unicam adhæsiouem.

40. B. Virgo nullum unquam opus exterius peregit, et tamen fuit sanctis omnibus sanctior; igitur ad sanctitatem perveniri potest absque opere exteriori.

41. Deus permittit et vult ad nos humiliandos et ad veram transformationem producendos, quod in aliquibus animabus perfectis, etiam non arreptitiis, dæmon violentiam inferat earum corporibus, easque actus carnales committere faciat, etiam in vigilia et sine mentis olfuscatione, movendo physice illarum manus, et alia membra contra earum voluntatem. Et idem dicitur quoad alios actus per se peccaminosos, in quo casu non sunt peccata, quia his non adest consensus.

42. Potest dari casus, quod hujusmodi violentia ad actus carnales contingent eodem tempore ex parte duarum personarum, scilicet maris et feminæ, et ex parte ultrius sequatur actus.

43. Deus præteritis sæculis sanctos efficiebat tyrannorum ministerio, nunc vero eos efficit sanctos ministerio dæmonis, qui causando in eis prædictas violentias, faciliter, ut illi se ipsos magis despiciant, atque annihilent, et se Deo resignent.

44. Job blasphemavit, et tamen non peccavit labiis suis, quia fuit ex dæmonis violentia.

45. Sanctus Paulus hujusmodi dæmonis violentiam in suo corpore passus est, unde scripsit: *Non quod volo bonum, hoc ago, sed quod nolo malum, hoc facio* (Rom. viii, 15.)

46. Hujusmodi violentias sunt medium magis proportionatum ad annihilandam animam, et eam ad veram transformationem et unionem perducendam, nec alia superest via facilior et tutior.

47. Cum hujusmodi violentias occurrent, sinere oportet, ut Satanas operetur, nullam adhibendo industriam, nullumque proprium conatum, sed permanere debet homo in suo nihilo, et etiamsi sequantur pollutiones et actus obsceni propriis manibus, et etiam pejora, nou opus est se ipsum inquietare, sed foras emittendi sunt scrupuli, dubia et timores, quia anima fit magis illuminata, magis robورata, magisque candida, et acquiritur sancta libertas; et præ omnibus non opus est haec confiteri, et sanctissime fit non confitendo, quia hoc pacto superatur dæmon, et acquiritur thesaurus pacis.

48. Satanas, qui hujusmodi violentias infert, suadet deinde gravis esse delicia, ut anima se inquietet, ne se via interna ulterius progrediatur, unde ad ejus vires enerandas melius est ea non contuleri, quia non sunt peccata, nec etiam venialia.